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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 32 Masc., 50m Livres Absolutos
03-04-2015 - 10:15 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Juv B 24.68 Tiago Andre Venancio CNS Lisboa 18-05-2002
Rec Nac Juv A 23.78 Tiago Andre Venancio FPN Paris (FRA) 31-07-2003
Rec Nac Jun17 22.95 Tiago Andre Venancio FPN Oeiras 16-07-2004
Rec Nac Jun18 22.98 Paulo Jorge Santos FPN Antuérpia (BEL) 22-07-2007
Rec Nac Sen 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN Coimbra 30-05-2009

TAC JUN17 Masc Jun17: 25.05  /  TAC JUN18 Masc Jun18: 25.05  /  TAC JUV16 Masc Juv A: 25.05  /  TAC JUV15 Masc Juv B: 25.05  /
TAC SEN19Masc Sen19: 25.05  /  TAC SEN20Masc Sen20: 25.05  /  TAC SEN21+V Masc Sen21+: 25.05
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Alexandre Escudier Agostinho86 Portinado +0,68 23.60 695 A
2. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra +0,64 23.61 694 A
3. Joao Miguel Ascensao 97 Porto +0,64 23.73 684 A
4. Frederico Sucena Riachos 98 Nucleo Sportinguista Golega +0,49 23.90 669 A
5. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S. Joao de Brito +0,72 24.00 661 A
6. Rodrigo Pereira Lopes 95 Belenenses +0,64 24.15 649 A
7. David Miguel Leiria 93 Naval Amorense +0,75 24.17 647 A
8. Luis Emanuel Vaz 91 Famalicao +0,76 24.19 645 A
9. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 Estrelas S. Joao de Brito +0,63 24.22 643 A

10. Hugo Guilherme Trigo 97 Sporting de Aveiro +0,57 24.34 634 A
11. Bernardo Leitao Graca 93 Sporting +0,66 24.45 625 B
12. Francisco Carvalho Machado 98 Alges +0,64 24.48 623 B

Rafael Lages Ribas 93 Desportiva de Viana +0,68 24.48 623 B
14. Bernardo Santos Clemente 98 Ba/Bomcar +0,69 24.53 619 B
15. Joao Duarte Santos 95 Benfica +0,67 24.67 608 B
16. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos +0,63 24.68 608 B
17. Carlos Filipe Santos 91 Porto +0,63 24.70 606 B
18. Tomas Correia Silva 95 Porto +0,61 24.77 601 B
19. Ricardo Pereira Lopes 90 Belenenses +0,63 24.81 598 B
20. Ricardo Manuel Machado 93 Braga +0,73 24.87 594 B
21. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe +0,57 24.90 592 R
22. Francisco Xavier Goncalves 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,67 24.92 590 R
23. Andre Rafael Marinho 93 Uniao Piedense +0,80 25.03 583
24. David Granja Lopes 90 Palmela +0,77 25.10 578

FTL
25. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense +0,62 25.13 576

FTL
26. Joao Paulo Capitao 96 Colegio SMLamas +0,67 25.18 572

FTL
27. Joao Martins Santos 96 Gafanha da Encarnacao +0,70 25.19 571

FTL
28. Nuno Miguel Graca 98 Desportiva de Viana +0,70 25.22 569

FTL
29. Tiago Ferreira Sousa 91 Desportivo Nacional +0,71 25.27 566

FTL
30. Ruben Oliveira Lopes 97 Leixoes +0,64 25.41 557

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 32, Masc., 50m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

31. Francisco Pestana Silva 97 Naval do Funchal +0,70 25.49 552
FTL

32. Fabio Alcantara Aires 97 Naval Amorense +0,70 25.53 549
FTL

33. Claudio Miguel Gomes 95 Gafanha da Encarnacao +0,58 25.55 548
FTL

34. David Realista Grachat 87 S9 Gesloures +0,75 26.90 469
FTL

Prova 32 Masc., 50m Livres Seniores
03-04-2015 - 10:15 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Sen 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN Coimbra 30-05-2009

TAC SEN19Masc Sen19: 25.05  /  TAC SEN20Masc Sen20: 25.05  /  TAC SEN21+V Masc Sen21+: 25.05
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Alexandre Escudier Agostinho86 Portinado +0,68 23.60 695 A
2. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra +0,64 23.61 694 A
3. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S. Joao de Brito +0,72 24.00 661 A
4. Rodrigo Pereira Lopes 95 Belenenses +0,64 24.15 649 A
5. David Miguel Leiria 93 Naval Amorense +0,75 24.17 647 A
6. Luis Emanuel Vaz 91 Famalicao +0,76 24.19 645 A
7. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 Estrelas S. Joao de Brito +0,63 24.22 643 A
8. Bernardo Leitao Graca 93 Sporting +0,66 24.45 625 B
9. Rafael Lages Ribas 93 Desportiva de Viana +0,68 24.48 623 B

10. Joao Duarte Santos 95 Benfica +0,67 24.67 608 B
11. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos +0,63 24.68 608 B
12. Carlos Filipe Santos 91 Porto +0,63 24.70 606 B
13. Tomas Correia Silva 95 Porto +0,61 24.77 601 B
14. Ricardo Pereira Lopes 90 Belenenses +0,63 24.81 598 B
15. Ricardo Manuel Machado 93 Braga +0,73 24.87 594 B
16. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe +0,57 24.90 592 R
17. Andre Rafael Marinho 93 Uniao Piedense +0,80 25.03 583
18. David Granja Lopes 90 Palmela +0,77 25.10 578

FTL
19. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense +0,62 25.13 576

FTL
20. Joao Paulo Capitao 96 Colegio SMLamas +0,67 25.18 572

FTL
21. Joao Martins Santos 96 Gafanha da Encarnacao +0,70 25.19 571

FTL
22. Tiago Ferreira Sousa 91 Desportivo Nacional +0,71 25.27 566

FTL
23. Claudio Miguel Gomes 95 Gafanha da Encarnacao +0,58 25.55 548

FTL
24. David Realista Grachat 87 S9 Gesloures +0,75 26.90 469

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos PL
Coimbra, 01 - 04.4.2015

Prova 32, Masc., 50m Livres, Elimin

Prova 32 Masc., 50m Livres Juniores
03-04-2015 - 10:15 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 Alexandre Escudier Agostinho PORTIN Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Jun17 22.95 Tiago Andre Venancio FPN Oeiras 16-07-2004
Rec Nac Jun18 22.98 Paulo Jorge Santos FPN Antuérpia (BEL) 22-07-2007

TAC JUN17 Masc Jun17: 25.05  /  TAC JUN18 Masc Jun18: 25.05

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do nadador Ano Classes Clube T.R. Tempo final Pts

1. Joao Miguel Ascensao 97 Porto +0,64 23.73 684 A
2. Frederico Sucena Riachos 98 Nucleo Sportinguista Golega +0,49 23.90 669 A
3. Hugo Guilherme Trigo 97 Sporting de Aveiro +0,57 24.34 634 A
4. Francisco Carvalho Machado 98 Alges +0,64 24.48 623 B
5. Bernardo Santos Clemente 98 Ba/Bomcar +0,69 24.53 619 B
6. Francisco Xavier Goncalves 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil +0,67 24.92 590 R
7. Nuno Miguel Graca 98 Desportiva de Viana +0,70 25.22 569

FTL
8. Ruben Oliveira Lopes 97 Leixoes +0,64 25.41 557

FTL
9. Francisco Pestana Silva 97 Naval do Funchal +0,70 25.49 552

FTL
10. Fabio Alcantara Aires 97 Naval Amorense +0,70 25.53 549

FTL

EXH Vahan Mkhitaryan 96 Armenia +0,78 24.26 640
EXH Arsham Mirzaei 95 I. R. Iran +0,73 24.34 634


